[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТОВ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 января 2023 года                                                                                                    № 153
О применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
На основании  Заявления Губернатора Ленинградской области от 09.08.2022 № 034-5360/2022-0-1 о применении меры ответственности к депутату совета депутатов МО Сосновское сельское поселение и в соответствии части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 12 статьи 3 областного закона от 20 января 2020 года № 7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности», руководствуясь Уставом муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Сосновское сельское поселение РЕШИЛ:
1.За нарушения частей 4, 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» представление недостоверных и неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера учитывая характер совершенного коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, а также учитывая совершение нарушения требований законодательства о противодействии коррупции впервые:
применить меру ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Масленникову Кириллу Борисовичу в виде предупреждения.

2. Данное Решение разместить на официальном сайте муниципального образования Сосновское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить в Администрацию Губернатора и Правительства Ленинградской области.
Глава муниципального образования                                                               А.В. Патрушев
Торопова И.И.-(813)79-61-370

Разослано: 1-дело, 1-Администрация Губернатора и Правительства Ленинградской области.